HASIL DAN PEMBAHASAN

Kemegahan Arsitektur Masa 3 Khalifah Golden Age of Abbasiyah

Peradaban Abbasiyah sepanjang sejarah Islam tercatat berlangsung selama

kurang lebih 5 setengah Abad, dari tahun 132-656 H/ 750-1258 M, dengan

pemerintahan berada dibawah 37 Khalifah. Abbasiyah didirikan oleh oleh salah

seorang keturunan dari kakek Nabi Muhammad yang Bernama Abdullah Al-Saffah

ibn Muhammad ibn Ali ibn Al-Abbas (Yatim. B: 2008, 49)

Setelah meruntuhkan Bani Umayah, dengan cara membunuh Marwan segabai